defensive
po^^^^^^i' fuerit munitum pariter et defensatum, credimus

measures in quod a Gallicis ex tunc reportabimus responsionem
'
ng an

. piacabilem : alias f^xcient ultimatum potentiae suae cum
ipsorum adhserentibus ad regni vestri Isesionem non

modicam et gi^avamen.

Ad quod Deus advertat, ac Suam Manum Dexteram,

de Sua benignitate solita, erigat in favorem vestrio

Majestatis !

Quam concedat Altissimus feliciter et votive !

Scriptum Calisii, xix"^° die mensis Septembris.

Vestrse regia^ Majestatis sacratissima)

commissarii et nuncii,

Thomas Swynford, ac

NiCHOLAUS DE RySSHETOUN.

Endorsed : — " Serenissi[mo Domino, Henrico, Dei]

gratia Regi A[nglia3 et Franciee].''

November 1.
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A.D. 1404.

CXVII.

Croft and De Ryssheton to the Privy Council.

Reverendissimi in Christo Patres, ac magnifici et

excellentes Domini.

Nuper vestris Paternitatibus ac Magnificentiis per Announc-

Ricardum Wandesford, servientem Stapulae; misimus
J^ey i^^d

copias diversarum litterarum pro tractatu Flandrise, received no

tarn Dominge Ducissse Burgundise, Comitissse Flandrige, fro^ ^]^^

quam ipsius Quatuor Membris, necnon Magno Concilio French

Francise, ac Domino de Henguevilla et ipsius collegee, dors,

ambassiatoribus pro parte Francise, pro responsione

certarum litterarum, ex parte Domini nostri Regis et

regni, adversario regni Francise ac ipsius regni Dominis

spiritualibus et temporalibus transmissarum. Quas

nobilis vir Dominus Johannes Clieynee, Miles, pro

tunc , ambassiator, etc., Domino de Henguevilla ac suo

collegse tradidit et liberavit. De quibus litteris in

Franciam transmissis in prsesenti nullam recepimus

responsionem.

Quantum tamen ad tractatum Flandrise, juxta tenorem and giving

dictarum litterarum, Comitissse Flandriae ac Quatuor of thdr
'^^

Membris antedictis transmissarum, prsefata Domina progress in

Comitissa remisit nobis litteras responsivas cum salvo wkh fLii-

conductu, juxta potestatem et auctoritatem a Domino •^^^'s-

suo superiore Rege Francorum sibi concessam, in liujus-

modi salvo conductu expressatam, ad nostri tractatus

soliditatem ac perfectionem ampliorem. Cujus salvi

CXVII.] MS, Cotton. Galba, B. i. fol. 93.—On paper; original, with

marks of the seals.
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A.D. UU4. coiiductu.s ac dictse potestati.s interclusas lit appaieat

do ipsius validitate seu invaliditate, C()})iam cisdem

vestris Paternitatibus et Doniinationibus mittimus, piw-

sentibus interclusam.

Et sub pra?textu hujusmodi salvi conductus vicesimo

quiiito die pr?escntis mensis Septembris, ultra San-

tyngfeld, in confinio utriusque dominii Angliiu et

Fianciiie, qua domiiiia per lapides finales, tanquam

Jimites, inibi sunt distincta, pro prreparatoriis tractatus,

prseseiiim quo ad locum indifferentem eligendum, am-

btissiatores utriusque partis debent insimul convenire,

ac pariter interesse, non obstantibus quibusdam defec-

tibus in hujusmodi salvo-conductu assignatis interim

reformandis.^

Item, pro persecutione dicti tractatus Flandriae,

vestra? Dominationes ordinarunt quinque connnissarios,

quorum duo, videlicet Dominus Thomas Swynborn,

Miles, ac Johannes Urban, sunt in Angiia ; et, ante

prnedictum terminum, Dominus Willielmus Lyle, Miles

etiam revertetur in Angliam ; Dominus Johannes CrofFt.

Miles, Capitaneus del Mark, quartus commissarius,

propter quasdam cBgritudines suas castrum suuni faciliter

non poterit exire, quamvis offerret se paratum exhiberc

quam commode poterit interesse.

Tlicy com- j^t, juxta ordinationem communem, in hujusmodi

the non- tiactatu quatuor pro paite nostra, prout pro parte
payment adversa, debent pariter convenire ; alias istum tracta-
of their

1 /. . . . . J, .,.

stipends, tum ex deicctu commissariorum poteritis faciliter de-

struere. Commissarii enim in vestris cominissionibus

noininati absque stipendiis seu remuneiationc raerito

recusant labores suscipere, quia nullus coinpellitur ex-

pensis propriis militare,^ quodque a xiiij. die mensis

Novembris continue citra pro stipendiis meis pr?eteritis

et futuris. Ego Nicholaus*'^ rece})i solummodo Ix. libras

' See pp. 322, .'3.

j
•* E(jo Nichvlausli Added above

- 1 Cor. ix. 7. tlic line.
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sterlingorum, computatis quibuscumquc computandis, A.D. uo-i.

et defalcatis defalcandis, prout patet per compotum
meum in Thesaurariam redditum, quod est manifestnm.

Concilium enim Domini nostri Regis commisit Tlie-

saurariis guerraium ad solvendum mihi centum libras.

Subsequenterque Concilium Leycestrice commisit eisdem

ad solvendum mihi centum libras sub litteris privati

sigilli et signeti, de quibus ducentis libris solummodo

recepi Ix. libras, ut prsefertur, nee assignationem residui

potui obtinere. Idcirco pro Dei misericordia ordinetis

ac mandetis Thesaurariis guerrarum, quod de residuo

ducentarum librarum, defalcatis Ix. libris supradictis,

velint realiter mihi et Nicholao^ satisfacere, quia alias

diutius labores propter defectum non potero continuare :

alias^ infectis negotiis, revertar in Angliain, excusaturus

me penes Dominum nostrum Regem et Parliamentum.'-^

Necnon quod dictse commissiones, una pro tractatu

Flandii«?, alia pro responsione dictarum litterarum in

Franciam transmissarum, juxta tenorem aliarum litte-

rarum nostrarum vobis nuper transmissarum, refor-

mentur ac cum omni celeritate in Calisium citra pr?e-

fatum vicesimum quintum diem transmittantur.

Et pr?esertim quod tales commissarii ponantur in

vestris commissionibus qui onus volunt assumere, ac

in laboribus participare ; et quod onus ex defectu re-

munerationis non valeant recusare.

Item, quia notabile ac magnum navigium armatorum and an-

in Francia est prseparatum, quod de priiesenti mense,
{|^e"prencii

prout pr?etenditur, applicabit in partibus Walliae, seu fleet will

in aliis partibus Anglise^ ideo pro ampliori securitate invade

expedit quod mare cum omni celeritate sit fortiter mu- Wales.

nitum, ac in singulis portubus defensatum, quia Gallici

disponunt se potius ad gladium quam ad treugarum

' et Nicholao] Added above the I
- alias infectis Parliament urn']

line. 1 Added in the margin.
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A.D. 1404. observationem, sen ad respondendum articulis sen

pimctis supevius memoratis.

Vestras Paternitates ac Dominationes custodiat Altis-

simus, ad felix regimen juxta votum !

Scriptum Calisii, xix. die mensis Septembris.

Vestrse servitores humillimi,

Johannes Crofft, Miles, ac

NiCHOLAUS DE RySSHETOUN,

Commissarii, etc.

Et quamvis solus cum duobus clericis continue scri-

bentibus, propter absentiam aliorum commissariorum,

in complacentia Domini nostri Regis et regni in quantum
sufficio velim labores assumere, ac expensas consuetas

non modice factas exponere, locum tamen seu numerum
quatuor personarum in tractatu non potero praetendere

seu quovis modo reprsesentare.

Endorsed : — " Reverendissimis in Christo Patribus,

necnon excellentibus ac potentibus

Dominis, Dominis de almo Concilio

Domini nostri Regis Anglise et Fran-

cise serenissimi/'

Also in another hand :
—" Tradatur Domino Cancellario

Anglite, ejus clerico privati sigilli

tradenda."

It appears that, after the above letter was sealed, a

Letter of an alarming character was received fi'om the

French Ambassadors, in reference to which the following-

Postscript was written. It is sepaiated from the

Letter in the MS., occuning at fol. 87 («) ; there can

be no doubt, however, that it is now assigned to its

proper place. The Letter from the French Ambassadors

referred to in it was wiitten on the 13th of September,

and will be found at page 312 in its proper chi*ono-

logical order.
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The Postscript. ^'^' ^^^'*-

Reverendissimi Patres ac Domini.

Post scriptui-am et sigillationem prgesentis litter?e,

qusedam litterso ex parte ambassiatorum Francire

fuerunt prsesentatse, per quas judicio nostro poterit

apparere quod usque ad festum Omnium Sanctorum^

Gallici disponunt omnia mala nobis praeparare et inferre
;

ipsarumque litterarum copiam mittimus vobis inferius

annotatam et descriptam.^

Et revera, nisi apponatur debitum ac consultius

regimen solito contra potentiam inimicorum, futurum

erit periculum, nisi Deus ex Sua benignitate consueta -

apponat remedium, et erigat Suam Manum Dexteram

ad nostrum favorem.

Item expedit instructionem plenam citra prsedictum

terminum remittere, si treugas virtute commissionis

novae transmittendas debeamus prorogare, et numquid

generaliter seu alias quo ad certa loca, seu qualiter,

et distincte.

Item, remittatur commissio, juxta tenorem litterarum

nostrarum, pro tractatu Flandrise.

CXVIII.

Croft and De Ryssheton to the Privy Council.

Reverendissimi Patres, ac magnifici et excellentes

Domini.

Quamvis Ducissa Burgundiae, Comitissa Flandriae, On the re-

per suos ambassiatores, xxv^o die prsesentis mensis
^^Jj^ess^^of

Septembris, juxta tenorem aliarum litterarum nostrarum Burgundy

' November 1.

2 See Letter CXIV.
CXVIIL] MS. Cotton. Galba, B. i.

fol. 73.—On paper ; original, with

traces of the seals.
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A.D. 1404. vestris Dominationibus transmissarum, in tractatu com-

to permit miiiii nobiscum in loco assignato distulit convenisse

;

i^rembei-s ^^^^ tamen nostro salvo conductu, pro ambassiatoiibus

of Flanders suis per nos eidem transmisso, una cum tenore potestatis

the treaty. ^^^^ commissionis nostr?e in eodem interclusie, eadem

Doniina Ducissa et Comitissa nobis rescripsit, ante

dictum vicesimum quintum diem, quod cum commis-

sariis et ambassiatoribus suorum subditorum Quatuor

Membrorum Flandria3 in nostro ^ tractatu communi in

eodem termino non intendebat con venire.

Idcirco eadem Domina misit nobis copiam commis-

sionis pro parte nostra reformandse, ac de novo fienda)

absque adjunctione Quatuor Membrorum suorum, ciijus

copiam mittimus vestris Dominationibus reformandam,

ac, postquam fuerit reformata, scripta, et sigillata in

forma fieri consueta, cessantibus aliis commissionibus,

mittatur Calisium cum omni celeritate.

Et in liujusmodi commissione Willelmum Moubra3%

Armigerum, Constabularium Castri villse Calisii, quern

inter alios reputamus ad Imjusmodi onus sufficientem,

una cum aliis commissariis alias nominatis, ac etiam

cum aliis nominandis juxta vestram ordinationem, prje-

sertim qui voluit onus ambassiatae suscipere, cum
ipsorum debita remuneratione in liujusmodi commissione

dignemini interserere, ne ex defectu commissariorum

frustra videamur laborare.

Super quibus, ac super sufficientia sou invaliditato

potestatis seu commissionis Ducissae Burgundiae, Comi-

tissse Flandriae, in aliis litteris nostris vestris Reve-

rentiis transmissis, in ipsius salvo conductu interclusa^

dignemini respondere, ac etiam super aliis vestrum

})eneplacitum nobis rescribere, prout eisdem vestris

Paternitatibus et Dominationibus videbitur expedire.

»rts7/-o] Added above the line.
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Quas custodicit Altissimus feliciter et votive !
A.D. 1404.

Scriptiim Calisii, vicesimo sexto die pr?efati mensis

Septembris.

Johannes Crofft, Miles, et

NiCHOLAUS DE RtSSHETOUN,

Ambassiatores pro parte

Anglise.

Item, nisi de residiio de ducentis libris, per vestrum De Rysshe-

almuin Concilium Londonise et Leycestri?e pro stipen- *^^ threatens

rn •
^to return to

diis meis mdii assignatis, per Tliesaurarios guerrarum, England if

ultra Ix. libras milii (Nicholao infrascripto^
) persolutas, ^^^ ^^^P^"^

celeriter ac realiter fuerit satisfactum, ordinetis vobis quickly,

unum alium clericum loco mei ad hujusmodi tracta-

tuum prosecutionera
;
quia propter penuriam et defectum

non potero ulteriorem sustinere laborem. Ideo alias

revertar in Angliam ad Parliamentum.

[NiCHOLAus De Ryssheton.]

Endorsed :
— ^' Reverendissimis in Christo Patribus,

necnon mao^nee excellentire singularis-

simis Dominis Consiliariis de Almo
Concilio di[rigatur]/'

Nichoho infrascripto] Added above the line.
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A.D. 1404.

CXIX.

SWYNFORD AND De KySSHETON TO HeXRY IV.

Illnstrissime Princeps, ac invictissime et metuendis-

sime Domine.
On the Cum pars Francise infractionem treugarum vestrse

o?the^^ regire Majestati sacratissimse, ac vestro regno Anglia3

French. videatur ascribere, adeo quod illi pro parte Francia)

vestris litteris regiis, seu etiam litteris aliorum Do-

niinorum regni. vestri, per vestrura providum Militem,

Dominum Johannem Cheyny, ambassiatoribus Francia3

prresentatis, aut etiam nostris litteris tam magno
Concilio quam ambassiatoribus Franciae transmissis,

bactenus distulerunt, prout in praesenti differunt,

respondere ; litteras tamen ipsorum ambassiatorum

Franci?e nuper recepimus, quarum tenorem nuper

Excellentiee vestraQ per Jobannem Budde, famulum

nobilis viri Domini Tboma? Erpyngham, vestri Militis,

SenescalK hospitii vestri, in aliis litteris nostris misi-

mus interclusum. Ex quarum tenore clare poterit

apparere quod, citra festum Omnium Sanctorum,^ vestris

litteris regiis non intendunt respondere, sed inteiim,

per se et suos adbaerentes etiam de Ispannia, mala

possibilia vobis per eorum navigium, in mari potenter

armatum, intendunt inferre, ac culpam et treugarum

infractionem vestrae Excellentiae imponere. Unde ad

ostendendum vestram ac regni vestri innocentiam, circa

consei-vationem treuganim, necnon ad declarandum cul-

pam et defectum ac infractionem treugarum quoad par-

tem Francise advei-sam ac etiam sigiUomm suoriun et

CXIX.] MS. Cotton. Galba, B. i.

fol. 9;").—On paper ; original, with

marks of the seals.

' November L
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appunctuamentorum communium violationem, et prae- A.D. 1404.

sertim quoad ampliorem vestram excusationem et de-

clarationem, sub prsetextu resignationis per Dominum
Regem Ricardum nuper factse vestrae Celsitudini, ac

vestro regno, per Ducem Aiu*elianum ac Comitem
Sancti Pauli, nequiter ac malitiose impositae. Necnon
quoad ducenta millia francorum ratione dotis ex parte

Dominse Isabellse nuper Reginse Angliae petita indebite,

certas litteras Magno Concilio Francise pro declaratione

prsemissorum, ac ad removendum scandalum decrevimus

transmittere. Quarum copiam, prsesentibus ^insimul

colligatam, cum concernant vestrum statum regium ac

regni vestri honorem pariter et commodum, prout in

eisdem taliter qualiter est declaratum, eandem vestram

Celsitudinem non tredeat easdem ^ perlegere, ipsarum

prolixitate propter^ difficultatem materiae non obstante.

Item, quamvis vicesimo quinto die elapso praesentis Delays in

mensis Septembris ambassiatores Comitissae Flandriae t^^ treaty

cum vestris, juxta tenorem aliarum litteraram vobis Flanders,

transmissarum, in tractatu communi debuissent inter-

fuisse, praefata tamen Domina Comitissa, viso nostro

salvo conductu pro suis ambassiatoribus per nos sibi

transmisso, ante dictum vicesimum quintum diem nobis

rescripsit, quod cum ambassiatoribus subditorum Qua-

tuor Membrorum suorum in tractatu non intendebat

convenire, sed solum per se et suos ambassiatores.

Idcirco eadem Comitissa misit nobis copiam commis-

sionis fiendae absque adjunctione Quatuor Membrorum
suorum, cujus unam copiam mittimus vestrae regiae

Majestati ac aliam vestro magno Concilio reformandam.

Quatuor tamen Membra Flandriae, juxta formam jura-

mentorum suorum et sigillorum, post tres requestas

solemnes, sub poena perjurii, infamiae, et reprehensionis

perpetuae eis factas^ rescripserunt nobis per litteras,

^ easdem] Added above the line. | ^ There is an erasure here.

Y 2
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A.D. 1404. ipsonim sigillis sigillatas, quod in dicto termino noLis-

ciim ill tractiitu volebaiit coiivenire : nude pra^dicto

XXV. die non poteramus insimul convenire, sed oportet

expectare refonnationem commissionis vestrae cum omni

celeritate nobis in Calisium remittendiTe ; et ex tunc per

Dei gi'atiam insimul conveniemus, et tractatum nostrum

perficiemus, prout melius poterimus.

Et cum prremissa sunt scripta ad lionoiem et defen-

i^ionem status vestrae Majestatis regia?, quamvis ex

quadam grossitie et ruditate absque debita forsan

digestione, ipsorum tamen correctionem suppletionem

ac detenninationem vestra regia Majestas sacratissima

dignetur benigne suscipere, ac nostras simplicitates et

ignorantias saltim in favorem hujusmodi vestrje ma-

teria ac intentionis nostras ad ipsius executionem,

quantum in nobis est executae, gratiose excusare, prout

flexis genubus humiliter supplicamus eidem Celsitudini

vestra?.

Quam ad regni vestri felix regimen, ac ad reduc-

tionem rebellium in brevi per Dei gratiam, ad vestram

obedientiam ac ad ^ resistendum victoriose malitiis

inimicoi-um, concedat Altissimus juxta votum !

Scriptum Calisii, vicesimo sexto die dicti raensis

Septembris.

VestrpD regiae Majestatis sacratissimre

Commissarii vestri

Tho^us Swynford, et

NiCHOLAUS DE RySSHETOUN.

Endorsed :
—

'' Serenissimo Principi, ac illustrissimo

et invictissimo Domino, Domino
[Henrico, Dei] gratia Regi Anglia*

et Francia^ excellentissimo, Domino
suo metuendi[ssimo.]

"

' Above the line.
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The following document {MS, Cotton. Galha B. 1. ^•^' ^^04.

fol, 71,

—

on paper; a contemporaneous MS.) was

inclosed in this Letter

:

—

Copia Gommissionis reformando^ pro tvactatw Flan-

drioiy juxta petitionem Ducissce Burgundice absque